
Obec Kamenný Most
3956 Nejsne plátci DPH!

Bankovnl spojení: ČS a,s, č.účtu: 0388]293?9/0800

zastupitelstvo obce Kamenný Most
Obecně závazná vyhláška obce č. 2l2O21,

o stanovení obecniho systému odpadového hospodářství

zastupitelstvo obce Kamenný Most se na svém zasedání dne 6. prosince 2o2,1 usne§ením
č, 2021lxvlll/15 Usneslo vydat na základé § 59 odst, 4 zákoea č, 541/2o2o sb,, o odpadech
(dále jen 

"zákon 
o odpadech"), a v souladu s § 10 ptsm, d)a § 84 odst,2 písm h) zákona č.

128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně záVaznou
VyhláškU (dále jen ,,Vyhláška"):

čl. í
úvodní ustanoveni

í) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového ho§podářství na území obce Kamenný
l\,íost,

2) Každý je povinen odpgd nebo movitou Věc, Keré předáVá do obecního systému, odkládat na
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kaiegorii nebo materiál
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto Vyhláškou].

3) V okamžiku,_kdy osoba zapojená do obecnlho systému odloží movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto úěelu určeném, stáV; se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadur,

4) stanoviště sběrných nádob je misto, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně Umlstěny
za účelem dalšího nakládání s komunálrim odpadem. Štanoviště stiěrných nádob jsoŮ
individuálni nebo společná pro Více uživatelú,

č1.2
odděl9nó gougtřed'ováni komunálního odpadu

1) osoby předáVajlcí komunální odpad na místa urěená obcí jsou povinny odděleně
soUstředbvat následujicí složkyI

a) Biologické odpady,
b) Paph,

1 
§ 61 zákona o odpadech

2 § 60 zákona o odpadech



c) Plasty včetné PET lahví,
d) sklo,
e) Kovy,
D Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Jadlé oleje a tuky,
i) Nápojové kallonyj) směsnÝ komunální odpad

2) směsným komunálnim odpadem se rozumí zby|ý komunální odpad po stanoveném
vytřiděni podle odstavce 1 písm a), b), c), d), e), D, g), h), a i)

3) objemný odpad je takový odpad, kteď Vzhledem ke svým rozměrům nemůže být Umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,, .).

soustř€ďování papíru, plastů, nápojovýfl'Ůrtonů, skla, kovú, biologického odpadu,
jedlých olojů a tuků

'1) Papír, plasty, nápojové kaňony, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, se
sougtřed'Ují do zvláštních sběrných nádob, ldenimi jsou kontejnery, Velkoobjemové
kontejnery a popelnice

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístény V obci Kamenný Most na těchto stanovištích;
u obecního Llřadu kontejnery na PLAST 3x
U čistirny odpadních Vod kontejner na PLAST 1x
na náVsi kontejnery na PLAST 2X, PAPIR 2x, sKLo 1x, NAPoJoVÉ MRToNY 1x
U čp. 31 za bytovkou kontejner na PLAST 2x
sběrné mIsto u rybníka velkoobjemoVý kontejner KoVY 1X,
U rybníka Velkoobjemový kontejner BloLoGlcKÉ oDPADY 1x,
U rybníka ěerná popelnice JEDLÉ oLEJE A TUKY

3) zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisyI
a) Biologické odpady, Velkoobjemový kontejner- označeno nápisy
b) Papír, barua modrá
c) Plasty, PET lahve, baNažlutá
d) sklo, barva zelená
e) Nápojové kattony, bar,/a oranžová

' 
Kovy, velkoobjémový kontejnel na sběmém místé

g) Jedlé oleje a tuky, baNa černá - označeno nápisy

4) Do zvláštních sbérných nádob je zakázáno Ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou Určeny,

5) zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadU před
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat,



čt. l
svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

/ 1) sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát' roěné jejich odeblránlm na předem Vyhlášených přechodných stanovištich přímo do
zvláštních sbérných nádob k tomuto sběru Určených, lnformaco o sběru jsou zveřejňovány
na úřední a elektronické desce obecního úřadU, letáčky do domovnlch schránek

2) Soustřed'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podIéhá požadavkům
stanoveným Včl, 3 odst, 4 a 5,

čl. s
svoz obiemného odpadu

1) sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odeblráním na předem
Vyhlášených přechodných stanovištich přímo do zvléštnich sběrných nádob k tomuto

,Ý účelu určených, lnformace o sběru jsou zveřejňovány na úřední a elektronické desce
obecnlho úřadu, letáčky do domovních schránek,

2) shromažd'ování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v ěl. 3 odst.4

č1.6
soustřed'ování směsného komunálního odpadu

1) směsný komunálni odpad se odkládá do sběrných nádob, Pro účely této Vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) typizované §běrné nádoby - popelnice urěené ke shromaždbvánl směsného
komunálního odpadu,
b) odpadkové koše, které jsou Umístěny na Veřejných prostranstvlch V obci, sloužIcl pro
odkládání drobného směsného komunálnlho odpadu,

2) soustřed'ování §měsného komunálnlho odpadu podléhá požadavkům stanoveným
vč1,3odst.4a5,

čl,7
Nakládání s movitýml věcmi v rámci přgdcházoní vzniku odpadu

'l) obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá
s těmito movitými Věcmi| oděvy a textil

2) Movité věci L]vedené V odst, 1 lze předáVat do oznaěeného kontejneru u ěp,31 za
bytovkou, Movitá Věc musí být předána V takovém stavu, aby bylo možné její opětovné
poUžití,

čl. 8
Nakládání 9 výrobky s ukoněenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) obec V rámci služby pro výrobce nakládá s témito výrobky s ukoněenou životnostl:
elektrozařízení

2) Výrobky s Ukončenou životností uvedené V odst, 1 lze předáVat Ve sběrném místě
u rybníka,



1)

2)

čt, g
závěrečná uatanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně záVazná vyhláška obce
ě.'ll2015 o stanovení systému shromažd'ovánl, sběru, přepravy, třldění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládánl se stavebním odpadem na území obec
Kamenný Mo§t a obacné záuazná vyhláška obc€ é. 1ll2o2o, kterou se měnila ozv
é.,ll2o15.

Tato vyhláška nabýVá účinnosti dnem 1, 1, 2022.

Antonín Kunort
m í8to6ta rosta

Vyvěšeno na úřednídesce obecního úřadu an , ..,'!.4..,||?.Hl!.

sejmuto z úřední desky obecního úřadu dn 
", 

..., 4.4.,./.2 . LO- U

Ladislav cílek
starosta


